
Tofifest - niepokorne kino 

 

Ponownie latem odbędzie się 19. Międzynarodowy Festiwal Filmowy
Tofifest. Kujawy i Pomorze. W niepokornym festiwalu – jak zwykło się o nim
mówić – można wziąć udział od 30 czerwca do 4 lipca 2021.

Niepokorność to kręgosłup ideologiczny festiwalu, to odwaga pokazywania dorobku
nieszablonowych twórców, wciąż niepoznanych kinematografii, zaskakującego
łączenia w programie różnych esencji X Muzy. To właśnie magnetyzujący, twórczy
niepokój powoduje, że jesteśmy niepowtarzalni. Mówimy „nie” maszynowej produkcji
festiwali. To festiwal bez czerwonych dywanów, lawiny błyskających fleszy – pisze
dyrektorka festiwalu Kafka Jaworska.

Na 19. edycję festiwalu składa się kilka głównych pasm. Najważniejsze to On Air -
Międzynarodowy Konkurs Filmów Fabularnych. Co roku pokazywane są tu nowe filmy
wyłonione drogą regularnego naboru i selekcji na najważniejszych światowych
festiwalach. W jury tegorocznego On Air znaleźli się: Arkadiusz Jakubik, Maria
Sadowska, Philippe Tłokiński, Piotr Domalewski i Roma Gąsiorowska. W tym
konkursie zobaczymy pierwsze i drugie filmy reżyserów. From Poland to Konkurs
Polski, w ramach którego zaprezentowanych zostanie 15 filmów i odbędą się
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spotkania z twórcami. Tradycyjnie widzowie będą oddawać swoje głosy na ulubiony
polski film, a szczęśliwiec — autor wybranego filmu otrzyma Nagrodę Publiczności.
Zobaczymy m.in. nagrodzone: „25 lat niewinności. Sprawa Tomka Komendy” w reż.
Jana Holoubka, „Śniegu już nigdy nie będzie” w reż. Małgorzaty Szumowskiej, „Zabij
to i wyjedź z tego miasta” w reż. Mariusza Wilczyńskiego, głośną „Magnezję” w reż.
Maćka Bochniaka, ale też „Miasto” w reż. Marcina Sautera.

Jak zawsze na festiwalu pojawi się pasmo Mistrzowie, w ramach którego
przypominane są filmy wielkich kina, a w ramach kinamatografii narodowych
zobaczymy nowe kino fińskie. Będzie pasmo Zjawiska, przegląd najciekawszych
filmów ostatniego roku Must See Must Bee, kino kobiet i o kobietach Bella Women
oraz Polonica - pasmo odnajdujące polskie ślady za granicą. Hołd kobietom-
bohaterkom z różnych stron świata złożą organizatorzy pasmem Niepokorne. Będzie
też przegląd Młodego Kina. Nie zabraknie również nocnych pokazów plenerowych na
Zamku Krzyżackim.

Za niepokorność twórczą Złotymi Aniołami uhonorowani zostaną w tym roku Jan
Jakub Kolski - osobny autor polskiego kina („Hstoria kina w Popielawach”,
„Pograbek”, „Jańcio Wodnik”) i Krzysztof Majchrzak - aktorski indywidualista.
Nagroda Flisaka przyznawana przez prezydenta miasta Torunia powędruje w ręce
aktorki Beaty Kawki.

Tegoroczny festiwal będzie miał charakter hybrydowy, czekają nas zatem projekcje
zarówno stacjonarne, jak i w wersji online. Jedno się nie zmieni: MFF Tofifest. Kujawy
i Pomorze będzie jak co roku ucztą dla kinomanów, zarówno tych, którzy odwiedzą
Toruń, jak i tych, którzy będą w nim uczestniczyli na odległość.

Gmina Miasta Toruń jest mecenasem MFF Tofifest. Kujawy i Pomorze.

Kliknij i przejdź na stronę festiwalu, aby dowiedzieć się więcej
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